2025 年 2 月吉日

令和 6 年度 北海道臨床輸血看護師ブラッシュアップセミナー 開催のお知らせ

日本輸血・細胞治療学会 北海道支部

支部長  鳥本 悦宏

日本輸血・細胞治療学会 北海道支部 輸血看護師協議会代表

札幌北楡病院  藤  理沙

謹啓 春寒のみぎり、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、令和 6 年度 北海道臨床輸血看護師ブラッシュアップセミナーについて、下記のとお

り開催いたします。

皆様にとって有益な会となるよう準備を進めてまいりますので、ぜひご参加ください。

謹白

記

１．開 催 日 時   令和 7 年 3 月 8 日（土） 13：30 ～ 15：30

２．開 催 形 式   現地＋Web によるハイブリッド開催

３．会 場   日本赤十字社 北海道ブロック血液センター

（札幌市西区二十四軒２条１丁目 1-20）

４．対 象   学会認定・臨床輸血看護師

５．参 加 費   無料

６. テーマ・プログラム

テ ー マ：輸血療法における臨床輸血看護師の活動を知る

プログラム：Ⅰ．学会認定・臨床輸血看護師の活動

１）地域拠点病院の臨床輸血看護師の活動

２）Ｉ＆Ａ受審施設の臨床輸血看護師の活動

３）施設研修担当の臨床輸血看護師の活動

Ⅱ．最新の輸血療法のトピックス（血液センター学術情報課）

Ⅲ．意見交流会 14:50-15:20（現地+Web）

７．参 加 申 込

参加をご希望の方は、下記の URL または２次元バーコードよりお申込みください。

申込期限：2025 年 3 月 4 日（火）17：00

https://forms.office.com/r/kcLNmnNHXd

８．研修単位認定

日本輸血・細胞治療学会「学会認定・臨床輸血看護師制度」の単位取得に必要な

「参加証明書」を発行します。

なお、「参加証明書」は研修会受講後に申請が可能です。

以上

主催：日本輸血・細胞治療学会 北海道支部 輸血看護師協議会／北海道輸血医療研究会

共催：日本赤十字社 北海道ブロック血液センター

https://forms.office.com/r/kcLNmnNHXd